МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

ПРИКАЗ

02.09.2019 г.                 № 106/2

г. Комсомольск-на-Амуре

О порядке использования

мобильных устройств с выходом в

интернет

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, не

соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной

эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории

МОУ СОШ № 42 в целях, не связанных с образованием, на основании решений

Педагогического совета, Совета родителей, Совета обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальные нормативные акты МОУ СОШ № 42:

1.1. Дополнить раздел 3 «Обязанности обучающихся» Правил внутреннего

распорядка обучающихся подпунктом  следующего содержания:

«- при входе на территорию школы переводить персональные устройства

мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и эксплуатировать устройства

только для необходимой связи с родственниками. Изменять режим работы

устройства с беззвучного без вибрации на другой режим можно только после

того, как учащийся покинет территорию школы».

2. Заместителю директора по УВР Голозубовой О.Н. опубликовать на официальном

сайте МОУ СОШ № 42 настоящий приказ в срок до 24.09.2019 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            А.В.Чебунина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-23T15:10:26+0500